
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέ»εση και κα-
τανο¼ή των δαπανών διενέργειας στατιστικών 
εργασιών για τις ανάγκες των δεικτών τι¼ών κα-
τανα»ωτή, καθώς και έγκριση χρησι¼οποίησης 
στατιστικών οργάνων και καθορισ¼ός α¼οιβής 
τους, κατά το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευ¼ατινής απα-
σχό»ησης για το προσωπικό του Οίκου Ναύτου 
για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση προς συ¼π»ήρωση της εβδο¼αδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας και υπερωριακής εργασί-
ας, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σι¼ες η¼έρες του τακτικού και έκτακτου προσω-
πικού της �η¼οτικής �πιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης �ορδαίας (�.�.Υ.Α.�.) έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθ¼. 9359/Β4 - 2103 (1)

Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέ»εση και κα-
τανο¼ή των δαπανών διενέργειας στατιστικών 
εργασιών για τις ανάγκες των δεικτών τι¼ών κα-
τανα»ωτή, καθώς και έγκριση χρησι¼οποίησης 
στατιστικών οργάνων και καθορισ¼ός α¼οιβής 
τους, κατά το έτος 2023.

Ο £¤Ο��¤Ο£ ¤Η£ 
�ΛΛΗΝΙΚΗ£ £¤Α¤Ι£¤ΙΚΗ£ Α¤ΧΗ£ 

Έχοντας υπόψη:
1. ¤ις διατάξεις:
α. ¤ου ν. 3832/2010 «�»»ηνικό £τατιστικό £ύστη¼α 

(�Λ.£.£.) - £ύσταση της �»»ηνικής £τατιστικής Αρχής 
(�Λ£¤Α¤)» (Α’ 38), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και 
ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισ¼ός της �»»ηνικής £τατι-
στικής Αρχής (�Λ£¤Α¤)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δη¼οσιονο¼ικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσω¼άτωση της Οδηγίας 2011/85/
��)-δη¼όσιο »ογιστικό και ά»»ες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «£υνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-

ρωση του £χεδίου £ύ¼βασης Οικονο¼ικής �νίσχυσης 

από τον �υρωπαϊκό Μηχανισ¼ό £ταθερότητας και ρυθ-

¼ίσεις για την υ»οποίηση της £υ¼φωνίας Χρη¼ατοδό-

τησης» (Α’ 94),  και ιδίως της υποπαρ. �.9 της παρ. � του 

άρθρου 2 «�απάνες ¼ετακινού¼ενων εντός και εκτός 

επικρατείας»,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανά»ηψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία Γ£-400/27.8.2012 απόφασης  

«Έγκριση Κανονισ¼ού Λειτουργίας και �ιαχείρισης της 

�»»ηνικής £τατιστικής Αρχής» (Β’ 2390),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «�νιαίο £ύ-

στη¼α Κοινωνικής Ασφά»ειας - Μεταρρύθ¼ιση ασφα»ι-

στικού - συνταξιοδοτικού συστή¼ατος - ¤υθ¼ίσεις φο-

ρο»ογίας εισοδή¼ατος και τυχερών παιγνίων και ά»»ες 

διατάξεις» (Α’ 85) και,

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 

ατό¼ων που απα»»άσσονται από την ποινή »όγω ψυ-

χικής ή διανοητικής διαταραχής και ά»»ες διατάξεις» 

(Α’ 201).

2. ¤ην υπό στοιχεία 22957 �Ξ2021/25.02.2021 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονο¼ικών «Ανανέωση της θητείας 

του £ροέδρου της �»»ηνικής £τατιστικής Αρχής (�Λ-

£¤Α¤)» (Υ.Ο.�.�. 140/2021, Υ.Ο.�.�. 149/2021).

3. ¤ον κανονισ¼ό (�Κ) 223/2009 του �υρωπαϊκού Κοι-

νοβου»ίου και του £υ¼βου»ίου, σχετικά ¼ε τις ευρωπα-

ϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον κανονι-

σ¼ό (��) 2015/759.

4. ¤ον κανονισ¼ό (��) του �υρωπαϊκού Κοινοβου»ίου 

και του £υ¼βου»ίου υπ’ αρ. 2016/792 της 11ης Μαΐου 

2016 (L-135/24.05.2016) «για τους εναρ¼ονισ¼ένους δεί-

κτες τι¼ών κατανα»ωτή και τον δείκτη τι¼ών κατοικιών 

και την κατάργηση του κανονισ¼ού (�Κ) αριθ. 2494/95 

του συ¼βου»ίου» και τον εκτε»εστικό κανονισ¼ό (��) της 

επιτροπής υπ’ αρ. 2020/1148 της 31ης Ιου»ίου 2020 (L-

252/04.08.2020) «για τον καθορισ¼ό των ¼εθοδο»ογικών 

και τεχνικών προδιαγραφών σύ¼φωνα ¼ε τον κανονισ¼ό 

(��) 2016/792 του ευρωπαϊκού κοινοβου»ίου και του 

συ¼βου»ίου όσον αφορά τους εναρ¼ονισ¼ένους δείκτες 

τι¼ών κατανα»ωτή και τον δείκτη τι¼ών κατοικιών».

5. ¤ην υπό έκδοση κοινή απόφαση του Αναπ»ηρωτή 

Υπουργού Οικονο¼ικών, του Υπουργού �σωτερικών και 

του £ροέδρου της �Λ£¤Α¤ «£ύ¼βαση παροχής ανεξάρ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 �εκε¼βρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύ»»ου 7291

75671

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.17 11:22:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75672 ¤εύχος B’ 7291/31.12.2022

τητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου σε χί»ιους πεντα-
κόσιους (1500) Ιδιώτες £υνεργάτες (Ι£) στην �»»ηνική 
£τατιστική Αρχή (�Λ£¤Α¤)».

6. ¤ο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκα»είται δαπάνη ύψους τριακοσίων δέκα χι»ιά-

δων εξακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ (310.698,00 €) - συ-

¼περι»α¼βανο¼ένου του Φ£Α όπου προκύψει - η οποία 

θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο»ογισ¼ού εξόδων 

της �Λ£¤Α¤ οικονο¼ικού έτους 2023 και, συγκεκρι¼ένα, 

τον ΚΑ� 0429 (α¼οιβές Ιδιωτών £υνεργατών [�ξωτερικών 

£υνεργατών- �ρευνητών]).

7. Για την π»ηρω¼ή της ανωτέρω δαπάνης έχουν εγκρι-

θεί:

α. Απόφαση προέγκρισης ανά»ηψης υποχρέωσης στον 

ΚΑ� 0429, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-

»ογισ¼ού εξόδων της �Λ£¤Α¤ οικονο¼ικού έτους 2023, 

υπό στοιχεία 7465/Α2-5598/11-10-2022 (Α�Α:90¤56£Ι-

3ΑΟ), συνο»ικού ποσού δύο εκατο¼¼ύρια οκτακόσιες 

πενήντα επτά χι»ιάδες επτακόσια τριάντα επτά ευρώ και 

τριάντα εννιά »επτά (2.857.737,39€), εκ των οποίων για 

την διενέργεια της Έρευνας �εικτών ¤ι¼ών Κατανα»ωτή 

και �νοικίων Κατοικιών από τον Ιανουάριο ¼έχρι και τον 

Αύγουστο 2023, έχει προϋπο»ογιστεί ποσό διακοσίων 

επτά χι»ιάδων επτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και σαρά-

ντα οκτώ »επτών (207.725,48€).

β. Απόφαση προέγκρισης ανά»ηψης υποχρέωσης στον 

ΚΑ� 0429, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-

»ογισ¼ού εξόδων της �Λ£¤Α¤ οικονο¼ικού έτους 2023, 

υπό στοιχεία 9273/Α2-7101/21-12-2022 (Α�Α:64Κ£6£Ι-

Ο£Υ), συνο»ικού ποσού εκατόν δύο χι»ιάδες εννια-

κόσια εβδο¼ήντα δύο ευρώ και πενήντα δύο »επτά 

(102.972,52€), για τη διενέργεια της Έρευνας �εικτών 

¤ι¼ών Κατανα»ωτή και �νοικίων Κατοικιών από τον £ε-

πτέ¼βριο ¼έχρι και τον �εκέ¼βριο 2023, αποφασίζου¼ε:

1. α) �γκρίνου¼ε και προκηρύσσου¼ε την εκτέ»εση 

των στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για την κα-

τάρτιση των δεικτών τι¼ών κατανα»ωτή, έτους αναφο-

ράς 2023.

β) Αναθέτου¼ε στο ¤¼ή¼α �εικτών Λιανικών ¤ι¼ών της 

�ιεύθυνσης £τατιστικών £»ηθυσ¼ού, Απασχό»ησης και 

Κόστους Ζωής της �»»ηνικής £τατιστικής Αρχής, τη δι-

ενέργεια των ανωτέρω στατιστικών εργασιών κατά το 

έτος 2023.

2. £κοπός των στατιστικών εργασιών είναι ο υπο-

»ογισ¼ός των δεικτών τι¼ών κατανα»ωτή, εθνικού και 

εναρ¼ονισ¼ένου, στο π»αίσιο εφαρ¼ογής της εθνικής νο-

¼οθεσίας και των σχετικών κανονισ¼ών της �.�., για την 

παρακο»ούθηση των οικονο¼ικών εξε»ίξεων στη Χώρα.

3. Οι έρευνες που θα διεξαχθούν για την κατάρτιση 

των δεικτών τι¼ών κατανα»ωτή κατά το έτος 2023, είναι 

οι εξής:

Μηνιαίες έρευνες ¼ε περίοδο αναφοράς το έτος 2023 

(Ιανουάριος - �εκέ¼βριος) και περίοδο διεξαγωγής το 

χρονικό διάστη¼α Ιανουάριος 2023 - �εκέ¼βριος 2023:

α) �είκτης τι¼ών κατανα»ωτή.

β) Έρευνα ενοικίων κατοικιών για τις ανάγκες υπο»ο-

γισ¼ού του δείκτη τι¼ών κατανα»ωτή.

4. Για την κατάρτιση των ανωτέρω δεικτών απαιτού-

νται οι ακό»ουθες εργασίες: 

α) Οργάνωση και ¼εθοδο»ογικός σχεδιασ¼ός.

β) £υ»»ογή και έ»εγχος των σχετικών στοιχείων.

γ)  Μηχανογραφική επεξεργασία δεδο¼ένων και υπο-

»ογισ¼ός δεικτών.

δ)  Έκδοση προβ»επό¼ενων ενη¼ερωτικών δε»τίων 

τύπου, πινάκων και δη¼οσιευ¼άτων. 

ε)  �ιαβίβαση δεικτών στην �υρωπαϊκή £τατιστική 

Υπηρεσία (Eurostat).

5. �ρευνώ¼ενη ¼ονάδα είναι, κατά περίπτωση, η επιχεί-

ρηση, το κατάστη¼α ή το νοικοκυριό. Οι καταρτιζό¼ενοι 

δείκτες κα»ύπτουν το σύνο»ο της Χώρας και τα σχετικά 

αποτε»έσ¼ατα ανακοινώνονται ανά ¼ήνα.

6. Για τη διενέργεια και την ο»οκ»ήρωση των ανωτέρω 

στατιστικών εργασιών, ¼ετά από κατά»»η»η εκπαίδευση, 

θα χρησι¼οποιηθούν τα εξής Όργανα:

α)  Υπά»»η»οι της �Λ£¤Α¤, ¼όνι¼οι και ¼ε σύ¼βαση 

Ι.�. αορίστου χρόνου, ¼ε δυνατότητα ¼ετακίνησης 

εντός και εκτός έδρας.

β)  Ιδιώτες - £υνεργάτες, ¼έχρι 110, για τη συ»»ογή των 

ερωτη¼ατο»ογίων.

7. Καθορίζου¼ε την α¼οιβή των ιδιωτών - συνεργατών 

(συ¼περι»α¼βανο¼ένου του Φ£Α όπου προκύψει) που 

θα απασχο»ηθούν για τη συ»»ογή των απαιτού¼ενων 

στοιχείων, κατά π»ήρως και ορθά συ¼π»ηρω¼ένο ερω-

τη¼ατο»όγιο, ως εξής:

Οικονο¼ικό έτος 2023

έρευνα
π»ήθος 

ερωτη¼ατο»ογίων 
(1)

α¼οιβή 
ερωτη¼ατο»ογίου 

σε ευρώ (2)

συνο»ική δαπάνη σε 
ευρώ

(3)=(1)*(2)=(4)+(5)

δαπάνη περιόδου
01/01/2023- 
31/08/2023
σε ευρώ (4)

δαπάνη περιόδου
01/09/2023- 
31/12/2023
σε ευρώ (5)

α) �είκτης τι¼ών 
κατανα»ωτή

491.000 0,59 289.690,00 193.638,00 96.052,00

β) Έρευνα ενοικίων 
κατοικιών

5.200 4,04 21.008,00 14.087,48 6.920,52

£ύνο»ο 310.698,00 207.725,48 102.972,52



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75673¤εύχος B’ 7291/31.12.2022

8. Η συνο»ική δαπάνη ανέρχεται σε τριακόσιες δέκα χι-
»ιάδες εξακόσια ενενήντα οκτώ ευρώ (310.698,00 €) για 
το έτος 2023 (συ¼περι»α¼βανο¼ένου Φ£Α όπου προκύ-
ψει) και θα βαρύνει τον ΚΑ� 0429.

9. Ο ορισ¼ός των ανωτέρω Οργάνων θα γίνει ¼ε από-
φαση του £ροέδρου της �Λ£¤Α¤.

Η απόφαση αυτή να δη¼οσιευθεί στην �φη¼ερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

 £ειραιάς, 27 �εκε¼βρίου 2022

Ο £ρόεδρος

ΑΘΑΝΑ£ΙΟ£ ΘΑΝΟ£ΟΥΛΟ£ 

    Ι 

 Αριθ¼. 9732 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευ¼ατινής απα-
σχό»ησης για το προσωπικό του Οίκου Ναύτου 
για το έτος 2023. 

 Ο £¤Ο��¤Ο£ ¤ΟΥ �ΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ 
£ΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ¤ΟΥ ΟΙΚΟΥ ΝΑΥ¤ΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. ¤ις διατάξεις:
α) ¤ων άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 «�ιαχείριση 

των ¼η εξυπηρετού¼ενων δανείων, ¼ισθο»ογικές ρυθ-
¼ίσεις και ά»»ες επείγουσες διατάξεις εφαρ¼ογής της 
συ¼φωνίας δη¼οσιονο¼ικών στόχων και διαρθρωτικών 
¼εταρρυθ¼ίσεων» (Α’ 176) και της υπό στοιχεία 2/31029/
��£/06-05-2016 εγκυκ»ίου του Υπουργείου Οικονο¼ι-
κών, που αφορά στην παροχή οδηγιών για την εφαρ¼ογή 
των διατάξεων του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

β) του ν. 3861/2010 «�νίσχυση της διαφάνειας ¼ε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νό¼ων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο £ρόγρα¼¼α �ιαύγεια και ά»»ες διατάξεις» 
(Α’ 112),

γ) του ν. 3469/2006 «�θνικό ¤υπογραφείο, �φη¼ερίδα 
της Κυβερνήσεως και ά»»ες διατάξεις» (Α’ 131),

δ) της υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφασης του Ανα-
π»ηρωτή Υπουργού Οικονο¼ικών «Καθορισ¼ός δικαιο-
»ογητικών για την καταβο»ή αποζη¼ίωσης για υπερω-
ριακή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσι¼ων η¼ερών 
εργασία» (Β’ 17),

ε) του π.δ. 193/2002 «Οργανισ¼ός �ιάρθρωσης και Λει-
τουργίας Οίκου Ναύτου» (Α’ 177), όπως τροποποιήθηκε 
¼ε το π.δ. 174/2005 (Α’ 223).

2. ¤ην υπ’ αρ. 9515/13-12-2022 βεβαίωση της �ιεύθυν-
σης Οικονο¼ικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πίστωσης 
στο εγκεκρι¼ένο σχέδιο προϋπο»ογισ¼ού Οίκου Ναύτου 
έτους 2023.

3. ¤ην απόφαση του �ιοικητικού £υ¼βου»ίου Οίκου 
Ναύτου κατά την υπ’ αρ. 5266.21.16-12-2022 συνεδρίαση 
του, ¼ε την οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση υπερωριακής 
απογευ¼ατινής απασχό»ησης στους υπα»»ή»ους Οίκου 
Ναύτου (Ο.Ν.) για το έτος 2023 και εξουσιοδοτήθηκε ο 
£ρόεδρος ή ο Αντιπρόεδρος του Ο.Ν. για την υπογραφή 
της σχετικής απόφασης.

4. ¤ην ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευ¼ατι-
νής απασχό»ησης ¼ε α¼οιβή, συνο»ικά ¼έχρι 7.440 ώρες 
για τριάντα ένα (31) ¼όνι¼ους, Ι�ΑΧ και Ι�ΟΧ υπα»»ή»ους, 

ανά περίπτωση, που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία 
Ο.Ν. και στο £αράρτη¼α Οίκου Ναύτου (£.Ο.Ν.) Αθηνών, 
από 01/01/2023 ¼έχρι 31/12/2023, προς αντι¼ετώπιση 
παγίων αναγκών του φορέα »όγω έ»»ειψης προσωπικού 
καθώς επίσης εποχικών και έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών έτους 2023.

5. ¤ην προκα»ού¼ενη δαπάνη, η οποία προϋπο»ογίζε-
ται να ανέ»θει για το έτος 2023, συνο»ικά ¼έχρι του πο-
σού των είκοσι τεσσάρων χι»ιάδων ευρώ (24.000,00 €), η 
οποία θα κα»υφθεί από τις εγγεγρα¼¼ένες πιστώσεις του 
ΚΑ� 0261 «Αποζη¼ίωση για υπερωριακή εργασία» του 
εγκεκρι¼ένου £ροϋπο»ογισ¼ού του Ο.Ν. οικονο¼ικού 
έτους 2023, αποφασίζου¼ε:

�γκρίνου¼ε την πραγ¼ατοποίηση, απογευ¼ατινής υπε-
ρωριακής απασχό»ησης ¼ε α¼οιβή, συνο»ικά ¼έχρι 7.440 
ωρών, ¼ε προκα»ού¼ενη δαπάνη ¼έχρι 24.000,00€ ετησί-
ως, για τριάντα ένα (31) ¼όνι¼ους και Ι�ΑΧ υπα»»ή»ους 
που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία Ο.Ν. και στο 
£.Ο.Ν. Αθηνών, από 01/01/2023 έως 31/12/2023, προς 
αντι¼ετώπιση παγίων αναγκών του φορέα, »όγω έ»»ει-
ψης προσωπικού, καθώς επίσης εποχικών και έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών έτους 2023.

Ο αριθ¼ός του προσωπικού που θα απασχο»είται υπε-
ρωριακά κάθε φορά, καθώς και ο αριθ¼ός των ωρών, θα 
εξαρτηθεί από τις πραγ¼ατικές υπηρεσιακές ανάγκες και 
θα καθορίζεται ¼ε απόφαση της �ιοίκησης του φορέα, 
προκει¼ένου να διασφα»ισθεί η ο¼α»ή »ειτουργία του 
Ο.Ν. για το χρονικό διάστη¼α από 01/01/2023 ¼έχρι και 
31/12/2023.

£ε κάθε περίπτωση οι ώρες υπερωριακής απασχό»η-
σης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά εξά¼ηνο ανά υπά»»η»ο.

Η προκα»ού¼ενη δαπάνη για την π»ηρω¼ή των υπε-
ρωριών, βαρύνει τον προϋπο»ογισ¼ό του έτους 2023 
της Υπηρεσίας.

Υπεύθυνοι για τον έ»εγχο πραγ¼ατοποίησής τους 
ορίζονται, ο £ρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του ΟΙΚΟΥ 
ΝΑΥ¤ΟΥ.

Η απόφαση αυτή να δη¼οσιευθεί στην �φη¼ερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 £ειραιάς, 22 �εκε¼βρίου 2022

Ο £ρόεδρος 

£Α¤Α£Κ�ΥΑ£ ΓΙΑΝΝΟ£ΟΥΛΟ£ 

   Ι 

 Αριθ¼. απόφ. 197  (3)

Καθιέρωση προς συ¼π»ήρωση της εβδο¼αδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας και υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σι¼ες η¼έρες του τακτικού και έκτακτου προσω-
πικού της Δη¼οτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Εορδαίας (Δ.Ε. .̈Α.Ε.) έτους 2023.

  ¤Ο �ΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟ £ΥΜΒΟΥΛΙΟ 
¤Η£ �ΗΜΟ¤ΙΚΗ£ �£ΙΧ�Ι¤Η£Η£ Υ�¤�Υ£Η£ 
ΚΑΙ Α£ΟΧ�¤�Υ£Η£ �Ο¤�ΑΙΑ£

 Έχοντας υπόψη:
1. ¤ο άρθρο 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
2. ¤ο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75674 ¤εύχος B’ 7291/31.12.2022

3. ¤ις διατάξεις του Οργανισ¼ού �σωτερικής Υπηρεσί-

ας της ��ΥΑ� (Β’ 420/2006), άρθρα 30, 32 και 41.

4. ¤ον ν. 1069/1980 (Α’ 191).

5. ¤ην πρόβ»εψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-

ντα προϋπο»ογισ¼ό του έτους 2023 της ��ΥΑ�.

6. ¤ο γεγονός ότι η ��ΥΑ� από 20/01/2015 έχει στην 

αρ¼οδιότητά της, την ύδρευση και αποχέτευση σε ό»ο 

τον Κα»»ικρατικό �ή¼ο �ορδαίας (Β’ 103 τροποποίηση 

συστατικής πράξης), α»»ά δεν έχει την δυνατότητα να 

προσ»άβει επιπ»έον προσωπικό, γεγονός που συνεπά-

γεται διαρκή ένταση εργασίας στο υπάρχον προσωπικό, 

¼ε αποτέ»εσ¼α να απαιτούνται επιπ»έον ώρες εργασίας, 

προκει¼ένου η �πιχείρηση να ανταποκρίνεται στα αυξη-

¼ένα προβ»ή¼ατα αρ¼οδιότητάς της στην επικράτεια 

του �ή¼ου.

7. ¤ην επιβεβ»η¼ένη και επιτακτική ανάγκη, »όγω της 

ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχο¼ένων 

υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευ¼ατινή και 

νυχτερινή απασχό»ηση, καθώς και για εργασία κατά τις 

Κυριακές, τις εξαιρέσι¼ες η¼έρες και τη διάρκεια της νύ-

χτας, ώστε να διασφα»ιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθ¼η, 

ασφα»ής και αποτε»εσ¼ατική »ειτουργία των υπηρεσιών 

και των δικτύων της �.�.Υ.Α. �ορδαίας.

8. ¤ον υπό έγκριση £ροϋπο»ογισ¼ό έτους 2023 της 

�.�.Υ.Α.�., αποφασίζου¼ε:

• Καθιερώνου¼ε εργασία ¼ε αποζη¼ίωση κατά τις 

νυχτερινές ώρες, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσι¼ες η¼έρες, προς συ¼π»ήρωση της υποχρεωτικής 

εβδο¼αδιαίας, των δέκα (10) υπα»»ή»ων βάρδιας στην 

¼ονάδα Βιο»ογικού Καθαρισ¼ού, ¼ε σχέση εργασίας 

Ι.�.Α.Χ., από 1/1/2023 έως 31/12/2023, ως εξής:

ΚΛΑ�Ο£/ �Ι�ΙΚΟ¤Η¤Α
Α¤ΙΘΜΟ£ 
Α¤ΟΜΩΝ

�¤ΓΑ£ΙΑ £¤Ο£ £ΥΜ£ΛΗ¤Ω£Η �Β�ΟΜΑ�ΙΑΙΑ£ 
Υ£ΟΧ¤�Ω¤ΙΚΗ£

ΝΥΧ¤�¤ΙΝ�£ Ω¤�£ 
�¤ΓΑ£ΙΜΩΝ ΗΜ�¤ΩΝ

ΝΥΧ¤�¤ΙΝ�£ ΚΑΙ ΗΜ�¤Η£Ι�£ 
Ω¤�£ ΚΥ¤ΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

�ΞΑΙ¤�£ΙΜΩΝ

 ��/Ο�ΗΓΟ£  4  2200  1560

 ��/Χ�Ι¤. �Κ£/ΚΟΥ  1  550  390

��/Χ�Ι¤Ι£¤Η£ £ΙΝΑΚΑ  2  1100  780

�� /ΗΛ�Κ¤¤Ο¤�ΧΝΙ¤Η£  2  1100  780

��/ΗΛ�Κ¤¤ΟΛΟΓΟ£  1  550  390

 £ΥΝΟΛΟ  10  5500  3900

Η κατανο¼ή των ανωτέρω ωρών εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ¼ε την σύνταξη και κατάρτιση ¼ηνιαίων πινάκων 

παρουσιών ¼ισθωτών, όπου θα αναγράφονται ανα»υτικά οι εργάσι¼ες η¼έρες, οι αναπαύσεις (ρεπό) και οι αργίες 

καθώς και το η¼ερήσιο ανα»υτικό πρόγρα¼¼α των δέκα (10) υπα»»ή»ων βάρδιας, όπου θα αναγράφονται οι πρω-

ινές (06:00-14:00), οι απογευ¼ατινές (14:00-22:00), οι νυχτερινές (22:00-06:00), οι εφεδρικές (πρωινές 07:00-15:00) 

και οι αναπαύσεις (ρεπό).

Η α¼οιβή του προσωπικού για την απασχό»ηση προς συ¼π»ήρωση της υποχρεωτικής εβδο¼αδιαίας, θα είναι 

κάθε φορά η προβ»επό¼ενη από την ισχύουσα νο¼οθεσία.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται ¼ηνιαίως από τον καθ’ ύ»η αρ¼όδιο £ροϊστά¼ενο ¤εχνικής Υπη-

ρεσίας και θα διαβιβάζεται στο Γραφείο £ροσωπικού και Μισθοδοσίας, το αργότερο ¼έχρι την 3η εκάστου ¼ήνα.

• Καθιερώνου¼ε υπερωριακή εργασία ¼ε αποζη¼ίωση κατά τις πρωινές ώρες, απογευ¼ατινές ώρες, νυχτερινές 

ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι¼ες η¼έρες, των δέκα (10) υπα»»ή»ων βάρδιας, για την απρόσκοπτη 

»ειτουργία, των αντ»ιοστασίων και των εγκαταστάσεων του Βιο»ογικού Καθαρισ¼ού ¼ε σχέση εργασίας Ι.�.Α.Χ., 

από 1/1/2023 έως 31/12/2023, ως εξής:

 ΚΛΑ�Ο£/�Ι�ΙΚΟ¤Η¤Α
 Α¤ΙΘΜΟ£ 
Α¤ΟΜΩΝ

 £¤ΩΙΝΗ ΚΑΙ 
Α£ΟΓ�ΥΜΑ¤ΙΝΗ

 ΝΥΧ¤�¤ΙΝΗ
 ΚΥ¤ΙΑΚΗ£ ΚΑΙ 

Α¤ΓΙΩΝ

 ��/Ο�ΗΓΟ£  4  960  768  768

 ��/Χ�Ι¤. �Κ£/ΚΟΥ  1  240  192  192

��/Χ�Ι¤Ι£¤Η£ £ΙΝΑΚΑ  2  480  384  384

�� /ΗΛ�Κ¤¤Ο¤�ΧΝΙ¤Η£  2  480  384  384

��/ΗΛ�Κ¤¤ΟΛΟΓΟ£  1  240  192  192

 £ΥΝΟΛΟ  10  2400  1920  1920

Η κατανο¼ή των ωρών θα γίνεται κάθε φορά ανά»ογα ¼ε τις ανάγκες της �πιχείρησης και σε κάθε περίπτωση, οι 

ώρες:

-  £ρωινής και απογευ¼ατινής απασχό»ησης από την 6η πρωινή ¼έχρι την 22η ώρα, ανά υπά»»η»ο δεν θα υπερ-

βαίνουν τις διακόσιες σαράντα (240), ήτοι είκοσι (20) ώρες τον ¼ήνα.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 75675¤εύχος B’ 7291/31.12.2022

-  Νυχτερινής απασχό»ησης από την 22η ώρα ¼έχρι την 6η πρωινή, ανά υπά»»η»ο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 

ενενήντα δύο (192), ήτοι δεκαέξι (16) ώρες τον ¼ήνα.

-  Κυριακής και αργιών (πρωί, απόγευ¼α ή νύχτα) απασχό»ηση, ανά υπά»»η»ο δεν θα υπερβαίνουν εκατόν ενε-

νήντα δύο (192), ήτοι δεκαέξι (16) ώρες τον ¼ήνα.

�πιτρέπεται η ενα»»άξ απασχό»ηση των υπα»»ή»ων, ¼ε την προϋπόθεση ότι σε κα¼ία περίπτωση δεν θα γίνει η 

υπέρβαση του ανώτατου αριθ¼ού των ωρών ανά υπά»»η»ο.

Μηνιαίως θα βεβαιώνεται από τον καθ’ ύ»η αρ¼όδιο £ροϊστά¼ενο της ¤εχνικής Υπηρεσίας, η κατανο¼ή των ωρών 

υπερωριακής απασχό»ησης του προσωπικού ¼ε αιτιο»ογική έκθεση και θα πρέπει να διαβιβάζονται στο Γραφείο 

£ροσωπικού και Μισθοδοσίας, το αργότερο ¼έχρι την 3η εκάστου ¼ήνα.

• Καθιερώνου¼ε υπερωριακή εργασία ¼ε αποζη¼ίωση για την απρόσκοπτη »ειτουργία των δικτύων ύδρευσης-

αποχέτευσης, των αντ»ιοστασίων και των εγκαταστάσεων Βιο»ογικού Καθαρισ¼ού και την ά¼εση αποκατάσταση 

διακοπών και β»αβών του δικτύου ύδρευσης για την αδιάκοπη υδροδότηση των δη¼οτών καθώς και την αποκατά-

σταση των β»αβών των δικτύων αποχέτευσης για την πρό»ηψη πρόκ»ησης ζη¼ιών από εκροές »υ¼άτων και προ-

στασία της δη¼όσιας υγείας, κατά τις πρωινές και απογευ¼ατινές ώρες, των υπα»»ή»ων των συνεργείων ύδρευσης 

και αποχέτευσης της ¤εχνικής Υπηρεσίας α»»ά και των υπα»»ή»ων (η¼ερήσιων) της ¼ονάδας Βιο»ογικού Καθαρι-

σ¼ού ¼ε σχέση εργασίας Ι.�.Α.Χ. καθώς και των εργαζο¼ένων που απασχο»ούνται στις εγκαταστάσεις της ¤εχνικής 

Υπηρεσίας ¼ε σχέση εργασίας Ι.�.Ο.Χ., από 1/1/2023 έως 31/12/2023, ως εξής:

 ΚΛΑ�Ο£/�Ι�ΙΚΟ¤Η¤Α
 Α¤ΙΘΜΟ£ 
Α¤ΟΜΩΝ

 £¤ΩΙΝΗ ΚΑΙ 
Α£ΟΓ�ΥΜΑ¤ΙΝΗ

 ΚΥ¤ΙΑΚΗ£ ΚΑΙ Α¤ΓΙΩΝ

��/Χ�Ι¤Ι£¤Η£ �Κ£ΚΑ£¤ΙΚΟΥ  6  1440  1152

 ��/Υ£�ΥΘΥΝΟ£ £ΥΝ�¤Γ�ΙΟΥ Υ�¤�Υ£Η£  1  240  192

��/Α¤ΧΙ¤�ΧΝΙ¤Η£ Υ�¤ΑΥΛΙΚΟ£  1  240  192

��/¤�ΧΝΙ¤Η£ Υ�¤ΑΥΛΙΚΟ£  5  1200  960

 ��/ΗΛ�Κ¤¤Ο¤�ΧΝΙ¤Η£  2  480  384

 ��/ΗΛ�Κ¤¤ΟΝΙΚΟ£  1  240  192

Υ�/Χ�Ι¤Ι£¤Η£ Α£ΟΦ¤ΑΚ¤ΙΚΟΥ  1  240  192

 Υ�/Ο�ΗΓΟ£  1  240  192

 Υ�/ΚΑΘΑ¤Ι£¤¤ΙΑ  1  240  192

 ��/Υ�¤ΑΥΛΙΚΟ£ (Ι�ΟΧ)  1  240  192

 Υ�/�¤ΓΑ¤Η£ (Ι�ΟΧ)  2  480  384

 ΚΑΘΑ¤Ι£¤¤ΙΑ (Ι�ΟΧ)  1  240  192

 £ΥΝ¤Η¤Η¤Η£ Κ¤Ι¤ΙΩΝ  1  240  192

 ¤�ΧΝΙ¤Η£ �ΟΜΙΚΟ£  1  240  192

 Ο�ΗΓΟ£ (Ι�ΟΧ)  2  480  384

 £ΥΝΟΛΟ  27  6.480  5184

-  £ρωινής και απογευ¼ατινής απασχό»ησης από την 6η πρωινή ¼έχρι την 22η ώρα, ανά υπά»»η»ο δεν θα υπερ-

βαίνουν τις διακόσιες σαράντα (240), ήτοι είκοσι (20) ώρες τον ¼ήνα.

-  Κυριακής και αργιών (πρωί, απόγευ¼α) απασχό»ηση, ανά υπά»»η»ο δεν θα υπερβαίνουν εκατόν ενενήντα δύο 

(192), ήτοι δεκαέξι (16) ώρες τον ¼ήνα.

¤α παραπάνω αναφερό¼ενα όρια αριθ¼ού υπα»»ή»ων και ωρών απασχό»ησης είναι τα ανώτερα και δύναται να 

πραγ¼ατοποιηθούν ¼όνο εφόσον το επιβά»ουν οι ανάγκες της ��ΥΑ�.

�πιτρέπεται η ενα»»άξ απασχό»ηση των υπα»»ή»ων, ¼ε την προϋπόθεση ότι σε κα¼ία περίπτωση δεν θα γίνει η 

υπέρβαση του ανώτατου αριθ¼ού των ωρών ανά υπά»»η»ο.

Η α¼οιβή του προσωπικού για την υπερωριακή απασχό»ηση, θα είναι κάθε φορά η προβ»επό¼ενη από την 

ισχύουσα νο¼οθεσία.

Μηνιαίως θα βεβαιώνεται από τον καθ’ ύ»η αρ¼όδιο £ροϊστά¼ενο της ¤εχνικής Υπηρεσίας, ο πίνακας ¼ε την 

κατανο¼ή των ωρών υπερωριακής απασχό»ησης του προσωπικού ¼αζί ¼ε την αιτιο»ογική έκθεση, τα οποία θα 

πρέπει να διαβιβάζονται στο Γραφείο £ροσωπικού και Μισθοδοσίας, το αργότερο ¼έχρι την 3η εκάστου ¼ήνα.

• Καθιερώνου¼ε υπερωριακή εργασία ¼ε αποζη¼ίωση για την ά¼εση απόδοση των »ογαριασ¼ών ύδρευσης, κατά 

τις πρωινές και απογευ¼ατινές ώρες, των πέντε (5) υπα»»ή»ων που απασχο»ούνται ¼ε την καταγραφή υδρο¼ετρητών 

και τη διανο¼ή »ογαριασ¼ών ύδρευσης της �.�.Υ.Α.�., ¼ε σχέση εργασίας Ι.�.Α.Χ., από 1/1/2023 έως 31/12/2023, 

ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75676 ¤εύχος B’ 7291/31.12.2022

 ΚΛΑ�Ο£/�Ι�ΙΚΟ¤Η¤Α  Α¤ΙΘΜΟ£ Α¤ΟΜΩΝ  £¤ΩΙΝΗ ΚΑΙ Α£ΟΓ�ΥΜΑ¤ΙΝΗ

��/ΚΑ¤ΑΜ�¤¤Η¤Η ΚΑΙ �ΙΑΝΟΜ�Α  4  960

Υ�/ΚΑ¤ΑΜ�¤¤Η¤Η ΚΑΙ �ΙΑΝΟΜ�Α  1  240

 £ΥΝΟΛΟ  5  1200

-  £ρωινής και απογευ¼ατινής απασχό»ησης από την 6η πρωινή ¼έχρι την 22η ώρα, ανά υπά»»η»ο δεν θα υπερ-
βαίνουν τις διακόσιες σαράντα (240), ήτοι είκοσι (20) ώρες των ¼ήνα.

¤α παραπάνω αναφερό¼ενα όρια αριθ¼ού υπα»»ή»ων και ωρών απασχό»ησης είναι τα ανώτερα και δύναται να 
πραγ¼ατοποιηθούν ¼όνο εφόσον το επιβά»ουν οι ανάγκες της ��ΥΑ�.

�πιτρέπεται η ενα»»άξ απασχό»ηση των υπα»»ή»ων, ¼ε την προϋπόθεση ότι σε κα¼ία περίπτωση δεν θα γίνει η 
υπέρβαση του ανώτατου αριθ¼ού των ωρών ανά υπά»»η»ο.

Η α¼οιβή του προσωπικού για την υπερωριακή απασχό»ηση, θα είναι κάθε φορά η προβ»επό¼ενη από την 
ισχύουσα νο¼οθεσία.

Μηνιαίως θα βεβαιώνεται από τον καθ’ ύ»η αρ¼όδιο £ροϊστά¼ενο Ο.�.Υ. ή ¤¼η¼ατάρχη της Οικονο¼ικής Υπηρε-
σίας, ο πίνακας ¼ε την κατανο¼ή των ωρών υπερωριακής απασχό»ησης του προσωπικού ¼αζί ¼ε την αιτιο»ογική 
έκθεση, τα οποία θα πρέπει να διαβιβάζονται στο Γραφείο £ροσωπικού και Μισθοδοσίας, το αργότερο ¼έχρι την 
3η εκάστου ¼ήνα.

• Καθιερώνου¼ε υπερωριακή απογευ¼ατινή εργασία ¼ε αποζη¼ίωση πέραν των υποχρεωτικών ωρών απασχό»η-
σης της Γρα¼¼ατέα Γεν. �ιεύθυνσης και �.£. και της αντικαταστάτριάς της, για την τήρηση των πρακτικών του �ιοι-
κητικού £υ¼βου»ίου, ¼ε σχέση εργασίας Ι.�.Α.Χ., από 1/1/2023 έως 31/12/2023, ως εξής:

ΚΛΑ�Ο£/�Ι�ΙΚΟ¤Η¤Α Α¤ΙΘΜΟ£ Α¤ΟΜΩΝ  Α£ΟΓ�ΥΜΑ¤ΙΝΗ

��/Γ¤ΑΜΜΑ¤�ΙΑ �.£.  2  480

£ΥΝΟΛΟ 2 480

-  απογευ¼ατινής απασχό»ησης ¼έχρι την 22η ώρα, ανά υπά»»η»ο δεν θα υπερβαίνουν τις διακόσιες σαράντα 
(240), ήτοι είκοσι (20) ώρες τον ¼ήνα.

Η α¼οιβή του προσωπικού για την υπερωριακή απασχό»ηση, θα είναι κάθε φορά η προβ»επό¼ενη από την 
ισχύουσα νο¼οθεσία.

Για την κατανο¼ή των ωρών υπερωριακής απασχό»ησης, θα βεβαιώνεται από τον £ρόεδρο του �.£. και κω»υ-
ο¼ένου αυτού από τον Αντιπρόεδρο, ο δε πίνακας ¼ε την κατανο¼ή των ωρών υπερωριακής απασχό»ησης του 
προσωπικού ¼αζί ¼ε τις προσκ»ήσεις συνεδριάσεων του �ιοικητικού £υ¼βου»ίου της �.�.Υ.Α.�., θα πρέπει να δια-
βιβάζονται στο Γραφείο £ροσωπικού και Μισθοδοσίας από την Γρα¼¼ατέα �ιοικητικού £υ¼βου»ίου, το αργότερο 
¼έχρι την 3η εκάστου ¼ήνα.

Για την καταβο»ή των ανωτέρω σχετικών αποζη¼ιώσεων δεν προκα»είται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπο»ογισ¼ού.

Από την παρούσα Απόφαση προκα»είται δαπάνη σε βάρος του υπό έγκριση £ροϋπο»ογισ¼ού έτους 2023, 
στον Κ.Α.� 60 ¼ε τίτ»ο «Α¼οιβές και έξοδα προσωπικού» ¼ε ποσό 2.165.500,00 ευρώ και συγκεκρι¼ένα στον 
Κ.Α.�. 60.00.02.0000 ¼ε τίτ»ο «Υπερωρίες έ¼¼ισθου προσωπικού» ¼ε ποσό 60.000,00 ευρώ καθώς και στον Κ.Α.�. 
60.03.00.0000 ¼ε τίτ»ο «�ργοδοτικές εισφορές» ¼ε ποσό 420.000,00 ευρώ.

 Η απόφαση αυτή να δη¼οσιευθεί στην �φη¼ερίδα της Κυβερνήσεως. 

  £το»ε¼αΐδα, 28 �εκε¼βρίου 2022

Ο £ρόεδρος 

�ΗΜΗ¤¤ΙΟ£ ¤£�Χ�ΛΙ�Η£   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£75678 ¤εύχος B’ 7291/31.12.2022

*02072913112220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: ΚαποδιÃÄρίου 34, Ä.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝ��Ο �ΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �Ο�ΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (ΙÃόγειο, Äηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (ΙÃόγειο, Γρ. 3 και Äηλεφ. κένÄρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (ΙÃόγειο, Äηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: ΔευÄέρα ως ΠαραÃκευή: 8:00 - 13:30

ΙÃÄόÄοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες ÃχεÄικά με Äην λειÄουργία 
Äου ιÃÄόÄοπου: helpdesk.et@et.gr 

ΑποÃÄολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοÃίευÃη ÃÄο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωÄόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποÄελεί δημόÃια υπηρεÃία υπαγόμενη ÃÄην Προεδρία Äης Κυβέρ-
νηÃης και έχει Äην ευθύνη ÄόÃο για Äη ÃύνÄαξη, διαχείριÃη, εκÄύπωÃη και κυκλοφορία Äων 
Φύλλων Äης Εφημερίδας Äης ΚυβερνήÃεως (ΦΕΚ), όÃο και για Äην κάλυψη Äων εκÄυπωÄικών - 
εκδοÄικών αναγκών Äου δημοÃίου και Äου ευρύÄερου δημόÃιου Äομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡ�Δ�Σ ΤΗΣ �Υ�ΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διαÄίθενÄαι δωρεάν ÃÄο www.et.gr, Äην επίÃημη ιÃÄο-
Ãελίδα Äου Εθνικού Τυπογραφείου. ΌÃα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καÄαχωριÃÄεί ÃÄην 
ανωÄέρω ιÃÄοÃελίδα, ψηφιοποιούνÄαι και αποÃÄέλλονÄαι επίÃης δωρεάν με Äην υποβολή αί-
ÄηÃης, για Äην οποία αρκεί η ÃυμπλήρωÃη Äων αναγκαίων ÃÄοιχείων Ãε ειδική φόρμα ÃÄον 
ιÃÄόÄοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή διαÄίθενÄαι Ãε μεμονωμένα φύλλα είÄε απευθείας από Äο Τμή-
μα ΠωλήÃεων και ΣυνδρομηÄών, είÄε Äαχυδρομικά με Äην αποÃÄολή αιÄήμαÄος παραγγελίας 
μέÃω Äων ΚΕΠ, είÄε με εÄήÃια Ãυνδρομή μέÃω Äου ΤμήμαÄος ΠωλήÃεων και ΣυνδρομηÄών. 
Tο κόÃÄος ενός αÃπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 Ãελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκÄαÃέλιδο (ή μέρος αυÄού) προ ÃαυξάνεÄαι καÄά 0,20 €. Το κόÃÄος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 Ãελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκÄαÃέλιδο (ή μέρος αυÄού) προÃαυξά-
νεÄαι καÄά 0,30 €.  To Äεύχος Α.Σ.Ε.Π. διαÄίθεÄαι δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοÃίευÃη ÃÄο ΦΕΚ, από Äις υπηρεÃίες και Äους φορείς Äου 

δημο Ãίου, αποÃÄέλλονÄαι ηλεκÄρονικά ÃÄη διεύθυνÃη webmaster.et@et.gr με χρήÃη 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοÃήμανÃης. 

Β. ΚαÄ’ εξαίρεÃη, όÃοι πολίÄες δεν διαθέÄουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είÄε να αποÃÄέλλουν Äαχυδρομικά, είÄε να καÄαθέÄουν με εκπρόÃωπό Äους κείμενα προς 

δημοÃίευÃη εκÄυπωμένα Ãε χαρÄί ÃÄο Τμήμα Παραλαβής και ΚαÄαχώριÃης ΔημοÃιευμάÄων. 

• Πληροφορίες, ÃχεÄικά με Äην αποÃÄολή/καÄάθεÃη εγγράφων προς δημοÃίευÃη, Äην ημε-
ρήÃια κυκλοφορία Äων Φ.Ε.Κ., με Äην πώληÃη Äων Äευχών και με Äους ιÃχύονÄες ÄιμοκαÄαλό-
γους για όλες Äις υπη ρεÃίες μας, περιλαμβάνονÄαι ÃÄoν ιÃÄόÄοπο (www.et.gr). ΕπίÃης μέÃω 
Äου ιÃÄόÄοπου δίδονÄαι πληροφορίες ÃχεÄικά με Äην πορεία δημοÃίευÃης Äων εγγράφων, με 
βάÃη Äον Κωδικό Αριθμό ΔημοÃιεύμαÄος (ΚΑΔ). ΠρόκειÄαι για Äον αριθμό που εκδίδει Äο Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα Äα κείμενα που πληρούν Äις προϋποθέÃεις δημοÃίευÃης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤ��ΕΣ - Ε�ΔΟΤ��ΕΣ �Ν�Γ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣ�ΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανÄαποκρινόμενο Ãε αιÄήμαÄα υπηρεÃιών και φορέων Äου δημοÃίου 
αναλαμβάνει να ÃχεδιάÃει και να εκÄυπώÃει ένÄυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίÃες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά ένÄυπα, φακέλους για κάθε χρήÃη, κ.ά.  

ΕπίÃης Ãχεδιάζει ψηφιακές εκδόÃεις, λογόÄυπα και παράγει οπÄικοακουÃÄικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελÄιώÃουμε Äις υπηρεÃίες μας,  ÃυμπληρώνονÄας Äην ειδική φόρμα ÃÄον ιÃÄόÄοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


